[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
"СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2011 г.

  №  757
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии со статьями 9,10 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 13.12.2010 № 357-ФЗ « О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 « О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, администрация муниципального образования «Суоярвский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2012 года на территории Суоярвского района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 4515,60 рублей с применением районного коэффициента 5192,94 рублей.
2.Установить гарантированный перечень услуг по погребению;
-
оформление документов, необходимых для погребения;
- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

· перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
· погребение.

2.Опубликовать настоящее постановление в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов.
3. Признать утратившим силу постановления главы администрации от 31.12.2010 года № 745 .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования по социальной политике Н.В.Васенину.
И.о.главы администрации
муниципального образования
«Суоярвский район»
Г. Г.Данько

Разослать: дело, Управление Пенсионного фонда РФ в Суоярвском районе, Центр социальной работы, администрации сельских поселений.